

Instytut Pamięci Narodowej

<https://ipn.gov.pl/pl/aktualnosci/148567,Uroczystosci-pogrzebowe-abpa-Henryka-Hosera-SAC-20-sierpnia-2021.html>
03.05.2024, 08:38

Uroczystości pogrzebowe abpa Henryka Hosera SAC - 20 sierpnia 2021

W piątek, 20 sierpnia 2021 o godz. 12.00 miało miejsce ostatnie pożegnanie biskupa seniora diecezji warszawsko-praskiej. Abp Hoser zmarł 17 sierpnia br. po długiej chorobie. Miał 78 lat.

Mszy pogrzebowej przewodniczył kardynał Kazimierz Nycz, Arcybiskup Metropolita Warszawski. Po jej zakończeniu ciało abpa Hosera zostało złożone w podziemiach katedry warszawsko-praskiej. W uroczystościach żałobnych wziął udział dr hab. Karol Polejowski, zastępca prezesa Instytutu Pamięci Narodowej.

Ksiądz Arcybiskup Henryk Franciszek Hoser SAC

Urodził się 27 listopada 1942 roku w Warszawie, jako syn Janusza i Haliny z Zabłońskich. Jego ojciec i dziadek zginęli w Powstaniu Warszawskim, a ocalona rodzina przeniosła się do Pruszkowa. Tam Henryk ukończył szkołę podstawową, a następnie liceum ogólnokształcące im. Tomasza Zana.

W 1960 roku rozpoczął studia na Wydziale Lekarskim Akademii Medycznej w Warszawie. W 1966 roku uzyskał dyplom z medycyny. Po zakończeniu studiów przez dwa lata pracował w Zakładzie Anatomii Prawidłowej, a przez kolejny rok w szpitalu rejonowym w Ziębicach.

W roku 1969 wstąpił do Stowarzyszenia Apostolstwa Katolickiego i rozpoczął naukę w Wyższym Seminarium Duchownym Księży Pallotynów w Ołtarzewie. Pierwszą profesję zakonną złożył 8 września 1970 roku. Jako alumn, był współtwórcą Grupy Misyjnej, istniejącej nieprzerwanie do dnia dzisiejszego. W latach 1969-1974 studiował filozofię i teologię. Po uzyskaniu dyplomów, 16 czerwca 1974 roku przyjął święcenia kapłańskie z rąk ks. bpa Władysława Miziołka.

W latach 1975-1996 ks. Hoser pracował w Rwandzie, pełniąc najprzeróżniejsze funkcje i stanowiska: duszpasterz, proboszcz, animator duszpasterstwa rodzinnego, organizator wielu sesji formacji apostolstwa świeckich, promotor apostolstwa słowa drukowanego. Warto zaznaczyć, że przed wyjazdem na misje przez rok uczęszczał na kurs języka rwandyjskiego oraz poznawał medycynę tropikalną.

W 1978 roku założył w Kigali Ośrodek Medyczno-Socjalny, którym kierował przez 17 lat oraz Centrum Formacji Rodzinnej (Action Familiale). Przez kilka lat pełnił funkcję Przewodniczącego Związku Stowarzyszonych Ośrodków Medycznych w Kigali (BUFMAR).

Był też Kierownikiem Centrum Monitoringu Epidemii AIDS oraz programu opieki psychomedycznej i socjalnej chorych na AIDS.

We wrześniu 1993 roku wyjechał z Rwandy w celu odbycia roku formacyjnego. Przebywał w Jerozolimie a następnie na stażu z zakresu ultrasonografii w Warszawie. W 1994 roku, po wojnie domowej w Rwandzie, na czas nieobecności Nuncjusza Apostolskiego papież Jan Paweł II mianował go Wizytatorem Apostolskim na Rwandę. Pełnił tę funkcję przez dwa lata, a po jej zakończeniu wyjechał z Afryki.

Od 1996 do 2003 roku był Przełożonym Regii Miłosierdzia Bożego pallotynów we Francji i członkiem Rady Misyjnej Konferencji Wyższych Przełożonych Zakonnych w tym kraju. W 2004 roku został mianowany Rektorem Pallotyńskiej Prokury Misyjnej w Brukseli.

22 stycznia 2005 roku Stolica Apostolska mianowała go arcybiskupem i Sekretarzem Pomocniczym Kongregacji ds. Ewangelizacji Narodów i Przewodniczącym Papieskich Dzieł Misyjnych. Sakrę przyjął 19 marca 2005 roku z rąk kard. Crescenzo Sepe. Stał się tym samym pierwszym polskim pallotyнем, który został podniesiony do godności arcybiskupa. Jako swoją dewizę przyjął zawołanie: *Maior est Deus (Bóg jest większy)*.

24 maja 2008 roku papież Benedykt XVI mianował ks. abp. Hosera SAC biskupem warszawsko-praskim. Funkcję tę pełnił do przejścia na emeryturę 8 grudnia 2017 roku.

W 2018 roku papież Franciszek mianował abpa Hosera Wizytatorem Apostolskim o charakterze specjalnym dla parafii w Medjugorje.

Zmarł 17 sierpnia 2021 roku po długiej i ciężkiej chorobie w szpitalu klinicznym MSWiA przy ul. Wołoskiej w Warszawie.

Kawaler m.in.: Krzyża Wielkiego Orderu Odrodzenia Polski, Krzyża Oficerskiego Orderu Zasługi Rzeczypospolitej Polskiej, Orderu Zasługi II klasy (odznaczenie portugalskie). Honorowy obywatel Warszawy.



Arcybiskup Henryk
Hoser SAC. Fot. za
Diecezja Warszawsko-
Praska